

COMUNICATO STAMPA CAMFIN S.p.A.**Cda approva risultati consolidati primo trimestre 2001****e delibera aumento di capitale**

Milano, 10 maggio 2001 - Il Consiglio di Amministrazione di Camfin S.p.A. ha esaminato oggi i risultati consolidati del Gruppo Camfin al 31 marzo 2001 e le prospettive per fine anno.

Le **vendite** sono pari a Lire 190.062 milioni contro Lire 181.924 milioni del primo trimestre 2000; l'incremento (+4,5%) è dovuto principalmente ai maggiori ricavi della vendita di Gecam – il gasolio bianco™ la cui commercializzazione nel 1° trimestre 2001 ammonta a circa 14 milioni di litri (nell'intero esercizio 2000 sono stati pari a 24 milioni di litri) e ai ricavi dei servizi di climatizzazione. Sul fronte dei margini, tutte le attività operative hanno ottenuto risultati positivi ed in forte miglioramento sul primo trimestre 2000.

In particolare :

Il **marginе operativo lordo** è più che triplicato, raggiungendo Lire 5.551 milioni contro Lire 1.510 milioni del primo trimestre 2000; il miglioramento (+267%) è determinato dall'andamento dell'attività petrolifera tradizionale, dai risultati positivi del Gecam™, che oggi viene utilizzato da più di 4.000 mezzi circolanti e dall'attività dei servizi di climatizzazione che ha in portafoglio ordini acquisiti superiori ai 30 miliardi per l'intero esercizio.

Il **risultato operativo consolidato** (che non include i proventi della partecipazione in Pirelli & C.) cresce di oltre cinque volte e ammonta a Lire 4.630 milioni contro Lire 805 milioni del primo trimestre 2000 ; il miglioramento (+475%) va ricollegato all'andamento del margine operativo lordo che è positivo ed in incremento per tutte le attività operative.

Il **risultato netto** che include i proventi della partecipazione in Pirelli & C. è pari a Lire 12.613 milioni e non è confrontabile con il risultato del trimestre relativo all'esercizio scorso che beneficiava di componenti straordinarie in Pirelli & C.

I **debiti finanziari netti** ammontano a Lire 559.752 milioni rispetto a Lire 468.033 milioni al 31 dicembre scorso. La variazione (+19,6%) è da ricollegarsi principalmente all'incremento del circolante dell'attività petrolifera nonché ad investimenti nella partecipazione Pirelli & C. e nella partecipazione EuroQube.

Oggi dopo ulteriori investimenti la partecipazione di Camfin in Pirelli & C. risulta pari al 29,62 % del capitale sociale con diritto di voto .

Per quanto riguarda le prospettive per l'intero esercizio, si prevede un risultato operativo consolidato in progresso rispetto all'anno precedente, tenuto anche conto, come già detto, della favorevole evoluzione delle nuove attività del Gecam™ e dei servizi di climatizzazione, nonché del contributo positivo dell'attività petrolifera tradizionale che mantiene i propri trend di redditività.

Il risultato sarà inoltre influenzato dall'andamento delle attività del Gruppo Pirelli & C che, al netto delle componenti straordinarie, è previsto essere almeno in linea con quello dell'esercizio precedente.

Il Consiglio di Amministrazione di Camfin ha inoltre deliberato , avvalendosi della delega concessagli dalla Assemblea Straordinaria dello scorso anno, di aumentare il capitale per Euro 10.853.918,40 mediante emissione di n. 20.872.920 nuove azioni ordinarie a pagamento (godimento 1.1.2001), al prezzo di Euro 4,0 per azione (di cui Euro 3,48 a titolo di sovrapprezzo) da riservare in opzione agli azionisti in ragione di tre nuove azioni ogni undici azioni possedute. I fondi derivanti dall'aumento di capitale (circa Euro 83,5 milioni) saranno destinati al rafforzamento della struttura patrimoniale della società in considerazione degli investimenti effettuati nell'ultimo periodo.

Si prevede che l'aumento potrà avere esecuzione entro il prossimo mese di giugno .

G.P.I. S.p.A. , azionista di maggioranza di Camfin S.p.A., garantisce l'integrale sottoscrizione dell'eventuale inoptato .

Il consolidato di Gruppo al 31 marzo 2001 si può riassumere come segue:

	<i>in milioni di Lire</i>		
	<i>1° Trimestre 2001</i>	<i>1° Trimestre 2000</i>	<i>31/12/2000</i>
Vendite	190.062	181.924	628.599
-			
Margine Operativo Lordo	5.551	1.510	5.553
% su vendite	2,9%	0,8%	0,9%
-			
Risultato Operativo	4.630	805	1.893
% su vendite	2,4%	0,4%	0,3%
-			
Oneri/Proventi finanziari	(8.574)	(2.345)	(20.276)
Proventi da partecipazioni	20.626	131.015	796.272
-			
Risultato prima delle operazioni			
Straordinarie e delle imposte	16.682	129.475	777.889
% su vendite	8,7%	71,2%	123,7%
-			
Oneri/Proventi straordinari	(0,3)	(171)	(1.320)
-			
Risultato prima delle imposte	16.422	129.305	776.569
% su vendite	8,6%	71,1%	123,7%
-			
Oneri fiscali	(3.809)	141	(35.161)
-			
Risultato netto	12.613	130.119	741.408
% su vendite	6,6%	71,5%	117,9%
-			
Risultato netto di pertinenza	12.613	130.119	741.408
-			

Risultato netto di pertinenza per azione	165	1.700	21.455
-			
Debiti finanziari netti	559.752	292.876	468.033
Dipendenti n. (a fine periodo)	130	94	127